УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «28» мая 2021 г. № 861
 Лист № 1
Регистрационный № 81783-21 Всего листов 4
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

ки индикатора, габаритными размерами, номинальным значением входного напряжения пе-
ременного тока и диапазоном измерений.
Структура условного обозначения модификаций измерителей:
FREQUENCY METER Y1Y2Y3Y4
 Код, отвечающий за номинальное значение входного
напряжения переменного тока:
XSQ - Номинальное значение входного напряжения пе-
ременного тока от 57,7 до 440 В.
 Код, отвечающий за диапазон измерений частоты:
455 - от 45 до 55 Гц;
465 - от 45 до 65 Гц;
565 - от 55 до 65 Гц;
340 - от 360 до 440 Гц.
 Код, отвечающий за габаритные размеры:
48FPX - 48×48×61 мм;
72FPX - 72×72×61 мм;
96FPX - 96×96×61 мм;
14FPX - 144×144×61 мм.
 Код, отвечающий за угол отклонения стрелки:
А - измерители с углом отклонения стрелки индикатора
240°;
F – измерители с углом отклонения стрелки индикатора
90°.
 Обозначение типа (в наименовании модификации не